
1 

 

 

 
// Панорама.-2022г.-15 июня.-№23.-С.25-28 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе 

Зеленогорске», утвержденную  постановлением  

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска  

от 13.12.2021 № 195-п 

 

Постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 07.06.2022г. № 107-п 

 

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое 

обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в городе Зеленогорске», 

утвержденной постановлением  Администрации  ЗАТО  г. Зеленогорска от 13.12.2021        № 195-п, в 

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и 

реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО                   

г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования               в городе Зеленогорске», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.12.2021 № 195-п, 

следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции: 

« 

10. Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 4 425 477,89 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2022 год – 1 501 950,29 тыс. рублей; 

2023 год – 1 473 739,6 тыс. рублей; 

2024 год – 1 449 788,0 тыс. рублей, из них: 

за счет средств федерального бюджета  

152 975,70257 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 73 461,50813 тыс. рублей; 

2023 год – 52 110,7023 тыс. рублей; 

2024 год – 27 403,49214 тыс. рублей, 

за счет средств краевого бюджета  

2 613 403,88743 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 870 180,68187 тыс. рублей; 

2023 год – 871 260,8977 тыс. рублей; 

2024 год – 871 962,30786 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета  

1 659 098,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 558 308,1 тыс. рублей; 

2023 год – 550 368,0 тыс. рублей; 

2024 год – 550 422,2 тыс. рублей. 

                    ». 

1.2. В приложении № 1 (Перечень целевых показателей и показателей результативности 

муниципальной программы «Развитие образования в городе Зеленогорске») строку 6.1.6 изложить в 

следующей редакции: 

« 



2 

 

6.1.6. Показатель 

результативности 6: 

Количество детей-  

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

обеспеченных жилыми 

помещениями  

чел. статистическая 

отчетность 

- - - 12 8 

            ». 

 1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

 1.4. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

 1.5. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.6. В приложении № 5 (подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»): 

1.6.1. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей 

редакции: 

« 

8. Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет 1 984 590,59 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2022 год –  667 782,29 тыс. рублей; 

2023 год –  658 377,5 тыс. рублей; 

2024 год –  658 430,8  тыс. рублей,  

из них:  

за счет средств краевого бюджета – 

1 315 227,49 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 441 212,69 тыс. рублей; 

2023 год – 437 007,4 тыс. рублей; 

2024 год – 437 007,4 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 

669 363,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 226 569,6 тыс. рублей; 

2023 год  – 221 370,1 тыс. рублей; 

2024 год – 221 423,4 тыс. рублей. 

                   ». 

1.6.2. Приложение к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования» изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении № 6 (подпрограмма 2 «Развитие начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»):  

1.7.1. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

« 

8. Объемы и источники 

финансирования  

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет  

1 732 294,5  тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2022 год  – 590 747,6 тыс. рублей; 

2023 год  – 582 775,9 тыс. рублей; 

2024 год  – 558 771,0 тыс. рублей, 

из них:  

за счет средств федерального бюджета –  

132 603,70257 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год  – 53 089,50813 тыс. рублей; 

2023 год  – 52 110,7023 тыс. рублей; 

2024 год  – 27 403,49214 тыс. рублей; 

за счет средств краевого бюджета –  

1 150 845,39743 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год  – 387 860,39187 тыс. рублей; 

2023 год  – 381 141,7977 тыс. рублей; 

2024 год  – 381 843,20786 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета –  

448 845,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год  – 149 797,7 тыс. рублей; 

2023 год  – 149 523,4 тыс. рублей; 

2024 год  – 149 524,3 тыс. рублей. 

». 

1.7.2. Приложение к подпрограмме 2 «Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.8. В приложении № 7 (подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»):  

1.8.1. В Паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей 

редакции: 

« 

8. Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы составляет 382 712,2 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2022 году – 142 964,4 тыс. рублей;  

2023 году – 119 873,9 тыс. рублей;  

2024 году – 119 873,9 тыс. рублей,  

из них:  

за счет средств федерального бюджета –  

20 372,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:  

2022 году – 20 372,0 тыс. рублей; 
за счет средств краевого бюджета –  

57 419,2 тыс. рублей, в том числе по 



4 

 

  годам: 

2022 год – 20 834,6 тыс. рублей; 

2023 год – 18 292,3 тыс. рублей; 

2024 год – 18 292,3 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета –  

304 921,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:    

2022 году – 101 757,8 тыс. рублей;   

2023 году – 101 581,6 тыс. рублей;  

2024 году – 101 581,6 тыс. рублей. 

                  ». 

1.8.2. Приложение к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования» изложить в 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

 1.9. В приложении № 9 (подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

и прочие мероприятия в сфере образования»):  

 1.9.1. В Паспорте подпрограммы 5 муниципальной программы: 

 - пункт 6 в строке 6 изложить в следующей редакции: 

 «6. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями.»; 

 - строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 

8. Объемы и источники 

финансирования подпрограммы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы составляет 289 956,2 тыс. рублей, 

 в том числе по годам: 

2022 год – 88 481,2 тыс. рублей;   

2023 год – 100 737,5 тыс. рублей; 

2024 год – 100 737,5 тыс. рублей,  

из них: 

за счет средств краевого бюджета –  

54 137,7 тыс. рублей, в том числе по годам:    

2022 год – 8 348,3 тыс. рублей;   

2023 год – 22 894,7 тыс. рублей; 

2024 год – 22 894,7 тыс. рублей, 

за счет средств местного бюджета –  

235 818,5 тыс. рублей, в том числе по годам:    

2022 год – 80 132,9 тыс. рублей;   

2023 год – 77 842,8 тыс. рублей; 

2024 год – 77 842,8 тыс. рублей. 

                    ». 

 1.9.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

 «1.4. Отдел опеки и попечительства Администрации ЗАТО                  г. Зеленогорска 

обеспечивает защиту прав и законных интересов детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; реализацию 

мероприятий, направленных на развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей. Совместно с ОГХ отдел опеки и попечительства Администрации ЗАТО г. 

Зеленогорска обеспечивает реализацию мероприятий, направленных на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей. Исполняет полномочия по осуществлению деятельности 

по обеспечению предоставления меры социальной поддержки в виде социальной выплаты, 

удостоверенной сертификатом, на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого 

помещения гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим статус детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа.». 



5 

 

 1.9.3. Приложение к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия в сфере образования» изложить в редакции согласно приложению № 7 к 

настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в 

газете «Панорама». 

 

  

 

Глава  ЗАТО г. Зеленогорска                                                      М.В. Сперанский 

 



6 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска  

от 07.06.2022 № 107-п 

 

Приложение № 2  

к муниципальной программе 

«Развитие образования в городе Зеленогорске» 

 

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям 

 муниципальной программы «Развитие образования в городе Зеленогорске» 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименова-

ние  

программы, 

подпрограм-

мы, 

отдельного 

мероприятия 

программы  

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого за  

2022-2024 

годы 

1. Муниципальная 

программа 

Развитие 

образования в 

городе 

Зеленогорске 

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

х х 1200000000 х 1 501 950,29 1 473 739,6 1 449 788,0 4 425 477,89 

в том числе по 

ГРБС: 
х х х х х х х х 

Управление 

образования  
014 х х х 1 495 111,09 1 450 547,4 1 426 595,8 4 372 254,29 

ОГХ 013 х х х - 16 353,0 16 353,0 32 706,0 

МКУ «Комитет  

по делам 

 

017 

 

х 

 

х 

 

х 297,5 297,5 297,5 892,5 



7 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименова-

ние  

программы, 
подпрограм-

мы, 

отдельного 

мероприятия 

программы  

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого за  

2022-2024 

годы 

культуры» 

 

Администраци

я  

ЗАТО 

 г. 

Зеленогорска 

018 х х х 6 541,7 6 541,7 6 541,7 19 625,1 

1.1. Подпрограмма 1 Развитие 

дошкольного 

образования 

всего 

расходные 

обязательства 

по программ 

х х 1210000000 х 667 782,29 658 377,5 658 430,8 1 984 590,59 

   

в том числе по 

ГРБС: 
х х х х х х х х 

Управление 

образования  
014 х х х 667 782,29 658 377,5 658 430,8 1 984 590,59 

1.2. Подпрограмма 2 Развитие 

начального 

общего, 

основного 

общего и 

среднего 

общего 

образования 

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

х х 1220000000 х 590 747,6 582 775,9 558 771,0 1 732 294,5 

в том числе по 

ГРБС:  
х х х х х х х х 

Управление 

образования  
014 х х х 590 747,6 582 775,9 558 771,0 1 732 294,5 



8 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименова-

ние  

программы, 
подпрограм-

мы, 

отдельного 

мероприятия 

программы  

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого за  

2022-2024 

годы 

1.3. Подпрограмма 3 Развитие 

дополнитель-

ного 

образования 

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

х х 1230000000 х 142 964,4 119 873,9 119 873,9 382 712,2 

   в том числе по 

ГРБС: 
х х х х х х х х 

   Управление 

образования  
014 х х х 142 964,4 119 873,9 119 873,9 382 712,2 

1.4. Подпрограмма 4 Обеспечение 

летнего 

отдыха, 

оздоровления 

и занятости 

детей  

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

х х 1240000000 х 11 974,8 11 974,8 11 974,8 35 924,4 

в том числе по 

ГРБС:  
х х х х х х х х 

Управление 

образования  
014 х х х 11 677,3 11 677,3 11 677,3 35 031,9 

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 х х х 297,5 297,5 297,5 892,5 



9 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименова-

ние  

программы, 
подпрограм-

мы, 

отдельного 

мероприятия 

программы  

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого за  

2022-2024 

годы 

1.5. Подпрограмма 5 Обеспечение 

реализации 

муниципаль-

ной 

программы и 

прочие 

мероприятия 

в сфере 

образования 

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

х х 1250000000 х 88 481,2 100 737,5 100 737,5 289 956,2 

в том числе по 

ГРБС:  
х х х х х х х х 

Управление 

образования 
014 х х х 81 939,5 77 842,8 77 842,8 237 625,1 

ОГХ 013 х х х - 16 353,0 16 353,0 32 706,0 

Администраци

я  

ЗАТО 

 г. 

Зеленогорска 

018 х х х 6 541,7 6 541,7 6 541,7 19 625,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска  

от 07.06.2022 № 107-п 

 

Приложение № 3  

к  муниципальной программе  

«Развитие образования в городе Зеленогорске» 

 

Информация о распределении планируемых объемов финансирования  

муниципальной программы «Развитие образования в городе Зеленогорске» по источникам финансирования 

 

№ 

п/п 

Статус 

 (программа, 

подпрограмма, 

отдельные мероприятия 

программы) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

программы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Источник 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 
Итого за  

2022-2024 годы 

1. Муниципальная 

программа 

Развитие 

образования в 

городе 

Зеленогорске 

Всего 1 501 950,29 1 473 739,6 1 449 788,0 4 425 477,89 

в том числе: х х х х 

федеральный 

бюджет 
73 461,50813 52 110,7023 27 403,49214 152 975,70257 

краевой бюджет 870 180,68187 871 260,8977 871 962,30786 2 613 403,88743 

местный бюджет 558 308,1 550 368,0 550 422,2 1 659 098,3 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.1. Подпрограмма 1 Развитие 

дошкольного 

образования 

Всего 667 782,29 658 377,5 658 430,8 1 984 590,59 

в том числе: х х х х 

федеральный - - - - 



11 

 

№ 

п/п 

Статус 

 (программа, 

подпрограмма, 

отдельные мероприятия 

программы) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

программы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Источник 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 
Итого за  

2022-2024 годы 

бюджет 

краевой бюджет 441 212,69 437 007,4 437 007,4 1 315 227,49 

местный бюджет 226 569,6 221 370,1 221 423,4 669 363,1 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.2. Подпрограмма 2 Развитие 

начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего 

образования 

Всего 590 747,6 582 775,9 558 771,0 1 732 294,5 

в том числе: х х х х 

федеральный 

бюджет 
53 089,50813 52 110,7023 27 403,49214 132 603,70257 

краевой бюджет 387 860,39187 381 141,7977 381 843,20786 1 150 845,39743 

местный бюджет 149 797,7 149 523,4 149 524,3 448 845,4 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.3. Подпрограмма 3 Развитие 

дополнительного 

образования 

Всего 142 964,4 119 873,9 119 873,9 382 712,2 

в том числе: х х х х 

федеральный 

бюджет 
20 372,0 - - 20 372,0 

краевой бюджет 20 834,6 18 292,3 18 292,3 57 419,2 

местный бюджет 101 757,8 101 581,6 101 581,6 304 921,0 

внебюджетные 

источники 
- - - - 



12 

 

№ 

п/п 

Статус 

 (программа, 

подпрограмма, 

отдельные мероприятия 

программы) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

программы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Источник 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 
Итого за  

2022-2024 годы 

1.4. Подпрограмма 4 Обеспечение 

летнего отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей  

Всего 11 974,8 11 974,8 11 974,8 35 924,4 

в том числе: х х х х 

федеральный 

бюджет 
- - - - 

краевой бюджет 11 924,7 11 924,7 11 924,7 35 774,1 

местный бюджет 50,1 50,1 50,1 150,3 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.5. Подпрограмма 5 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия в 

сфере образования 

Всего 88 481,2 100 737,5 100 737,5 289 956,2 

в том числе: х х х х 

федеральный 

бюджет 
- - - - 

краевой бюджет 8 348,3 22 894,7 22 894,7 54 127,7 

местный бюджет 80 132,9 77 842,8 77 842,8 235 818,5 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска  

от 07.06.2022 № 107-п 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Развитие образования в городе Зеленогорске» 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

муниципальной программы «Развитие образования в городе Зеленогорске» 

 

№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Наименование услуги (работы): реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Число обучающихся х х х х х 

1.1. Подпрограмма 1 

«Развитие дошкольного 

образования» 

3323 3099 2801 2801 2801 528 809,2 613 448,5 592 002,19 582 629,5 582 682,8 

Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

     403 230,4 460 916,6 428 591,29 428 291,5 428 291,5 



14 

 

№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Мероприятие 2: 

Содержание зданий, 

сооружений МБДОУ и 

обустройство 

прилегающих к ним 

территорий 

     125 578,8 152 531,9 163 410,9 154 338,0 154 391,3 

2. Наименование услуги (работы): присмотр и уход 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Число обучающихся х х х х х 

2.1. Подпрограмма 1 

«Развитие 

дошкольного 

образования» 

3323 3099 2801 2801 2801 56 094,2 65 057,7 65 998,2 64 120,6 64 120,6 

Мероприятие 1: 

Обеспечение 

деятельности МБДОУ 

(осуществление 

присмотра и ухода за 

детьми) 

     56 094,2 65 057,7 65 998,2 64 120,6 64 120,6 



15 

 

№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3. Наименование услуги (работы): реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Число обучающихся 

х х х х х 

3.1. Подпрограмма 2 

«Развитие начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования» 

2512 2482 2460 2460 2460 161 599,7 195 373,7 197 665,0 200 613,2 200 613,2 

Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

     114 142,8 132 916,5 136 098,4 140 813,9 140 813,9 

 Мероприятие 2: 

Содержание зданий, 

сооружений школ и 

обустройство 

прилегающих к ним 

территорий   

     47 456,9 62 457,2 61 566,6 59 799,3 59 799,3 

4. Наименование услуги (работы): реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 



16 

 

№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Число обучающихся х х х х х 

4.1. Подпрограмма 2 

«Развитие начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования» 

2900 2920 2954 2954 2954 204 523,6 239 296,2 244 016,9 241 210,9 241 211,0 

Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

     149 067,2 165 385,7 169 683,5 168 976,6 168 976,7 

 Мероприятие 2: 

Содержание зданий, 

сооружений школ и 

обустройство 

прилегающих к ним 

территорий   

     55 456,4 73 910,5 74 333,4 72 234,3 72 234,3 

5. Наименование услуги (работы): реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 

Показатель объема Число обучающихся х х х х х 



17 

 

№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

услуги (результат 

выполнения работы): 

5.1. Подпрограмма 2 

«Развитие начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования» 

784 776 726 726 726 65 294,9 70 436,9 66 168,8 59 707,8 59 707,8 

 Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

     50 289,8 51 415,7 48 201,5 42 244,1 42 244,1 

 Мероприятие 2: 

Содержание зданий, 

сооружений школ и 

обустройство 

прилегающих к ним 

территорий  

     15 005,1 19 021,2 17 967,3 17 463,7 17 463,7 

6. Наименование услуги: присмотр и уход  

Показатель объема 

услуги (результат 

Число обучающихся х х х х х 



18 

 

№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

выполнения работы): 

6.1. Подпрограмма 2 

«Развитие начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования» 

646 534 519 519 519 6 566,2 6 274,3 6 679,0 6 679,0 6 679,0 

Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

     6 566,2 6 274,3 6 679,0 6 679,0 6 679,0 

7. Наименование услуги (работы): реализация дополнительных общеразвивающих программ 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Количество человеко-часов х х х х х 

7.1. Подпрограмма 3 

«Развитие 

дополнительного 

образования» 

656328 617490 567214 563578 559942 88 337,4 95 295,2 87 080,3 

 

84 676,4 83 350,15 



19 

 

№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Мероприятие 1: 

Обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

     16 278,0 18 292,3 18 292,3 18 292,3 18 292,2 

Мероприятие 2: 

Обеспечение 

деятельности УДО  

     72 059,4 77 002,9 68 788,0 66 384,1 65 057,95 

8. Наименование услуги (работы): реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированного финансирования) 

 Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Количество человеко-часов х х х х х 

8.1. Подпрограмма 3 

«Развитие 

дополнительного 

образования» 

- 37434 87736 91372 95008 - 6 763,2 15 642,15 16 937,5 18 232,85 

 Мероприятие 1: 

Обеспечение 

персонифицирован 

ного финансирования 

дополнительного 

образования детей 

     - 6 763,2 15 642,15 16 937,5 18 232,85 

9. Наименование услуги (работы): реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Количество человеко-часов х х х х х 

9.1. Подпрограмма 3 68292 71148 71148 71148 71148 35 889,9 16 327,6 16 438,4 16 086,68 16 086,7 



20 

 

№  

п/п 
Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«Развитие 

дополнительного 

образования» 

 Мероприятие 2: 

Обеспечение 

деятельности УДО 

     35 889,9 16 327,6 16 438,4 16 086,68 16 086,7 

10. Наименование услуги (работы): методическое обеспечение образовательной деятельности 

 Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Количество мероприятий х х х х х 

10.1. Подпрограмма 3 

«Развитие 

дополнительного 

образования» 

- - 10 10 10 - - 1 466,0 1 466,0 1 466,0 

 Мероприятие 2: 

Обеспечение 

деятельности УДО 

     - - 1 466,0 1 466,0 1 466,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска  

 от 07.06.2022 № 107-п 

 

Приложение  

к подпрограмме  1 «Развитие дошкольного 

образования»  

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного образования» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы  

Наимено-

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия 

 (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

годы 

1. Цель подпрограммы: Сохранение и улучшение условий для  получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 

осуществления присмотра и ухода за детьми 

1.1. Задача 1: Обеспечение доступности дошкольного образования 

1.1.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в  

Управле-

ние 

образова-

ния 

014 07 01 1210074080 611 146 352,09 146 052,3 146 052,3 438 456,69 2 801 

воспитанник 

ежегодно 

получит 

услуги 

дошкольного 

образования 

014 07 01 1210075880 611 282 239,2 282 239,2 282 239,2 846 717,6 



22 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы  

Наимено-

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия 

 (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

годы 

 муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

общеобразователь-

ных организациях 

          

1.1.2. Мероприятие 2: 

Содержание зданий, 

сооружений МБДОУ 

и обустройство 

прилегающих к ним 

территорий 

 014 07 01 1210080610 611 163 410,9 154 338,0 154 391,3 472 140,2 17 МБДОУ 

ежегодно 

будут 

приняты к 

новому 

учебному 

году 

Итого по задаче 1       592 002,19 582 629,5 582 682,8 1 757 314,49   

1.2.  Задача 2: Осуществление присмотра и ухода за детьми, получающими услугу по их содержанию в МБДОУ 

1.2.1. Мероприятие 1:                                                                                              

Обеспечение 

деятельности 

Управле-

ние 

014 07 01 1210087610 611 64 567,9 62 690,3 62 690,3 189 948,5 2 801 

воспитанник 

получит 



23 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы  

Наимено-

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия 

 (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

годы 

 МБДОУ 

(осуществление 

присмотра и ухода за 

детьми) 

образова-

ния 

        услуги 

дошкольного 

образования, 

в том числе  

014 07 01 1210087610 244 4 341,8 4 341,8 4 341,8 13 025,4 67 

воспитан-

ников  

(дети-

инвалиды, 

дети-сироты и 

дети, 

оставшиеся 

без попечения 

родителей, а 

также дети с 

туберкулез-

ной 

интоксика-

цией) будут 

ежегодно 

содержаться, 

без взимания 

родительской 

платы 

 

014 07 01 1210075540 611 1 430,3 1 430,3 1 430,3 4 290,9 



24 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы  

Наимено-

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия 

 (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

годы 

Итого по задаче 2           70 340,0 68 462,4 68 462,4 207 264,8  

1.3. Задача 3: Оказание дополнительных мер поддержки для семей, имеющих детей дошкольного возраста 

1.3.1. Мероприятие 1:       

Предоставление 

компенсации 

родителям 

(законным 

представителям) 

детей, посещающих 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования в 

образовательных 

организациях края, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

Управле-

ние 

образова-

ния 

014 10 04 1210075560 244 88,1 142,9 142,9 373,9 500  

родителей 

(законных 

представите-

лей) детей 

ежегодно 

будут 

получать 

компенсацию 

части 

родительской 

платы за 

присмотр и 

уход за 

детьми в 

МБДОУ 

014 10 04 1210075560 321 4 403,0 7 142,7 7 142,7 18 688,4 

1.3.2. Мероприятие 2: 

Предоставление 

физиотерапевтичес-

Управле-

ние 

образова-

014 07 01 1210087610 612 949,0 - - 949,0 66 

воспитанни-

ков получат 



25 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы  

Наимено-

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия 

 (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

годы 

ких процедур 

воспитанникам 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

ния физиотера-

певтические 

услуги 

Итого по задаче 3      5 440,1 7 285,6 7 285,6 20 011,3  

2. В том числе                 

2.1. 
Управление 

образования 
          667 782,29 658 377,5 658 430,8 1 984 590,59  



26 

 

Приложение № 5 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска  

от 07.06.2022 № 107-п 

 

Приложение  

к подпрограмме 2 «Развитие начального  

общего, основного общего и среднего  

общего образования»  

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы  

Наиме-

нование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 

от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

год 

1. 

 

Цель: Сохранение в системе общего образования равных возможностей для современного качественного начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

1.1. Задача 1: Обеспечение условий и качества обучения, соответствующих федеральным государственным образовательным стандартам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

1.1.1. 

 

 

Мероприятие 1: 

Обеспечение 

государственных 

гарантий  

реализации прав на  

получение 

Управ-

ление 

образо-

вания 

014 07 02 1220074090 611 79 629,0 77 680,2 77 680,2 234 989,4 6 140 

обучающих-

ся школ 

получат 

услуги  

начального  



27 

 

№ п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы  

Наиме-

нование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 

от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

год 

 общедоступного и 

 бесплатного 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в  

школах 

 

014 

 

07 02 1220075640 611 281 033,4 281 033,4 281 033,4 843 100,2 общего, 

основного 

общего и 

среднего 

общего 

образования 

014 07 02 122Е151690 612 - - 8 698,0 8 698,0 

014 07 02 1220053030 612 33 622,8 33 622,8 0,0 67 245,6 

1.1.2. Мероприятие 2:                                                                                               

Содержание зданий, 

сооружений школ и 

обустройство 

прилегающих к ним 

территорий   

Управ-

ление 

образо-

вания 

014 07 02 1220080610 611 153 867,3 149 497,3 149 497,3 452 861,9 в 9 школах 

созданы 

современ-

ные и 

безопасные 

условия 

1.1.3. Мероприятие 3: 

Проведение 

мероприятий для  

обучающихся 10 

классов, 

привлекаемых для 

прохождения 

учебных сборов 

Управ-

ление 

образо-

вания 

014 07 02 1220081070 612 132,2 - - 132,2 157 юношей 

будут 

обеспечены 

питанием в 

течение 5 

рабочих 

дней 

014 0702 1220081070 244 140,7 - - 140,7 для 157 

юношей 

будут 

организова-



28 

 

№ п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы  

Наиме-

нование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 

от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

год 

ны поездки 

на 

стрельбище 

в воинскую 

часть 

Итого по задаче 1      548 425,4 541 833,7 516 908,9 1 607 168,0  

1.2. Задача 2: Оказание дополнительных мер поддержки для семей, имеющих детей школьного возраста 

1.2.1. Мероприятие 1:                                                                  

Обеспечение 

питанием 

отдельных 

категорий 

обучающихся школ 

Управ-

ление 

образо-

вания 

014 10 03 1220075660 612 14 876,8 14 876,8 14 876,8 44 630,4 634 

обучающих-

ся школ  

получат 

бесплатное 

горячее 

питание 

014 10 03 12200L3040 612 27 445,4 26 065,4 26 985,3 80 496,1 2 222 

обучающий-

ся школ по 

образовате-

льным 

программам 

начального 

общего 

образования 



29 

 

№ п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы  

Наиме-

нование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 

от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

год 

получат 

бесплатное 

горячее 

питание 

Итого по задаче 2      42 322,2 40 942,2 41 862,1 125 126,5  

2. В том числе:           

2.1. Управление 

образования 
 

 

 х х х 590 747,6 582 775,9 558 771,0 1 732 294,5  



30 

 

 

Приложение № 6 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска  

от 07.06.2022 № 107-п 

 

Приложение  

к  подпрограмме 3 «Развитие дополнительного  

образования» 

 

Перечень мероприятий  подпрограммы  «Развитие дополнительного образования» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№  

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наиме-

нование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

годы 

1. Цель: Сохранение в системе дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной 

социализации детей 

1.1. Задача 1: Повышение доступности и качества дополнительного образования   

1.1.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

дополнительного 

образования 

детей в 

муниципальных 

общеобразовате-

льных 

организациях 

Управле-

ние 

образова

ния 

014 07 03 1230075640 611 18 292,3 18 292,3 18 292,3 54 876,9 3 844 

обучающих-

ся получат 

услуги 

дополни-

тельного 

образования 

в школах 



31 

 

№  

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наиме-

нование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

годы 

1.1.2. Мероприятие 2:                                                                                                                                                                                                

Обеспечение 

деятельности  

УДО 

Управле-

ние 

образова 

014 07 03 1230080610 611 85 226,4 82 470,78 81 144,65 248 841,83 2 713 

обучающих-

ся получат 

услуги 

дополните-

льного 

образования 

в УДО 

014 07 03 1230080610 611 1 466,0 1 466,0 1 466,0 4 398,0 

на базе МБУ 

ДО «ЦО 

«Перспекти-

ва» создан 

муниципа-

льный 

опорный 

центр 

дополните-

льного 

образования 

детей 

Итого по задаче 1           104 984,7 102 229,08 100 902,95 308 116,73  

1.2. Задача 2: Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

1.2.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

персонифицирова 

 014 07 03 1230080630 611 15 642,15 16 937,5 18 232,85 50 812,5 

1 219 

обучающих- 

ся получат 



32 

 

№  

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наиме-

нование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

годы 

 нного 

финансирования 

дополнительного 

образования 

детей 

Управле-

ние 

образова 

014 07 03 1230080630 613 135,31 126,69 118,08 380,08 
сертификаты 

персонифи-

цированного 

финансиро-

вания 

дополните-

льного 

образования 

014 07 03 1230080630 623 78,78 91,91 105,04 275,73 

014 07 03 1230080630 633 78,78 91,91 105,04 275,73 

014 07 03 1230080630 813 78,78 91,91 105,04 275,73 

Итого по задаче 2      16 013,8 17 339,92 18 666,05 52 019,77  

1.3. Задача 3: Совершенствование системы по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у обучающихся   

1.3.1. Мероприятие 1:                                                                                                                                                 

Проведение 

мероприятий для 

одаренных детей 

Управле-

ние 

образова-

ния 

014 07 03 1230087020 612 300,8 300,8 300,8 902,4 не менее 

1000 

достижений   

обучающих-

ся ежегодно 

включаются   

в краевую 

базу 

«Одаренные 

дети 

Красноярья» 

014 07 03 1230087020 244 4,1 4,1 4,1 12,3 

Итого по задаче 3      304,9 304,9 304,9 914,7  

1.4. Задача 4: Создание детского технопарка «Кванториум» 



33 

 

№  

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наиме-

нование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 – 2024 

годы 

1.4.1. Мероприятие 1: 

Создание 

детского 

технопарка 

«Кванториум» 

Управле-

ние 

образова-

ния  

 014 07 03  123Е15173

0 

612

  

21 661,0 - - 21 661,0 на базе 

МБОУ 

«СОШ  

№ 176» 

будет создан 

детский 

технопарк 

Итого по задаче 4      21 661,0 - - 21 661,0   

2. В том числе:                 

2.1. Управление 

образования 

          
142 964,4 119 873,9 119 873,9 382 712,2 

  



34 

 

 

Приложение № 7 

к постановлению Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска  

от 07.06.2022 № 107-п 

 

Приложение 

к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации  

муниципальной программы и прочие мероприятия  

в сфере образования»  

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования» с указанием 

объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№  

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)  
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 2024 

годы 

1. Цель: Совершенствование условий для эффективного управления в сфере образования 

1.1. Задача 1: Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления г. Зеленогорска в сфере образования 

1.1.1. Мероприятие 1:                                                                           

Руководство и 

управление 

установленными 

функциями в 

сфере 

образования 

Управ-

ление 

образо-

вания 

014 07 09 1250080210 121 8 040,0 8 040,0 8 040,0 24 120,0 
29 

образователь-

ных 

учреждений 

ежегодно 

выполняют 

муниципальное 

задание на 

итоговую 

оценку 

«выполнено» и 

014 07 09 1250080210 122 63,7 63,7 63,7 191,1 

014 07 09 1250080210 129 2 428,1 2 428,1 2 428,1 7 284,3 

014 07 09 1250080210 244 1 379,6 1 379,6 1 379,6 4 138,8 



35 

 

№  

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)  
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 2024 

годы 

014 07 09 1250080210 853 2,0 2,0 2,0 6,0 «выполнено в 

полном 

объеме» 

Итого по задаче 1       11 913,4 11 913,4 11 913,4 35 740,2   

1.2. Задача 2: Обеспечение функционирования МКУ ЦОДОУ, обеспечивающего деятельность муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений, находящихся в ведении Управления образования 

1.2.1. Мероприятие 1:                                                                            

Обеспечение 

деятельности  

МКУ ЦОДОУ 

Управ-

ление 

образо-

вания 

014 07 09 1250080610 111 44 830,8 42 225,8 42 225,8 129 282,4 ежегодное 

обеспечение 

бухгалтерским 

обслуживанием  

и организация 

доставки 

продуктов 

питания для 17 

МБДОУ и 1 

школы; 

обеспечение 

услугами по 

проверке и 

составлению 

документации 

для проведения 

ремонтных 

работ зданий 

30 учреждений, 

014 07 09 1250080610 112 135,0 135,0 135,0 405,0 

014 07 09 1250080610 119 13 538,4 12 751,7 12 751,7 39 041,8 

014 07 09 1250080610 

 

244 7 403,4 7 403,4 7 403,4 22 210,2 

014 07 09 1250080610 

 

247 2 527,6 2 527,6 2 527,6 7 582,8 



36 

 

№  

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)  
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 2024 

годы 

014 07 09 1250080610 

 

853 1,0 1,0 1,0 3,0   кадровое 

обслуживание 

и методическое 

сопровождение 

30 учреждений 

1.2.2. Мероприятие 2:  

Содержание 

здания, 

расположенного 

по ул. Чапаева, 

12 (МБДОУ д/с  

№ 12) 

Управ-

ление 

образо-

вания 

014 07 09 1250087340 

 

612 884,9 884,9 884,9 2 654,7 сохранение в 

рабочем 

состоянии 

здания, 

расположен-

ного по ул. 

Чапаева, 12 

Итого по задаче 2           69 321,1 65 929,4 65 929,4 201 179,9  

1.3. Задача 3: Выполнение мероприятий по материальному стимулированию обучающихся за особые достижения по итогам учебного года, 

педагогических работников, осуществляющих работу с одаренными детьми, педагогических работников, являющихся победителями конкурса 

профессионального мастерства для молодых педагогов и конкурса «Педагог года» 

1.3.1. Мероприятие 1:                                                          

Награждение 

премией Главы 

ЗАТО  

г. Зеленогорска 

одаренных 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

учреждений  

Управ-

ление 

образо-

вания 

014 07 09 1250087060 350 345,0 - - 345,0 85 

обучающихся 

будут 

награждены 

премией Главы 

ЗАТО 

г. Зеленогорска 



37 

 

№  

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)  
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 2024 

годы 

1.3.2. Мероприятие 2: 

Награждение 

премиями 

победителей 

конкурсов 

педагогических 

работников 

г. Зеленогорска 

Управ-

ление  

образо-

вания 

014 07 09 1250087070 350 360,0 - - 360,0 26 

педагогических 

работников 

будут 

награждены 

денежными 

премиями; из 

них 4 

педагогических 

работников 

ежегодно будут 

награждены 

денежными 

премиями по 

результатам 

конкурса 

профессиона-

льного 

мастерства для 

молодых 

педагогов; 8 

педагогических 

работников 

будут 

награждены 

денежными 

премиями по 

результатам  



38 

 

№  

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)  
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 2024 

годы 

конкурса 

«Педагог 

года», 14 

педагогов за 

работу с 

одаренными 

детьми 

Итого по задаче 3           705,0 - - 705,0   

1.4. Задача 4: Обеспечение реализации мероприятий, направленных на развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

1.4.1. Мероприятие 1:                                                                                                                                   

Организация и 

осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству 

в отношении 

несовершенно-

летних 

Админи

страция 

ЗАТО  

г. 

Зелено-

горска 

018 07 09 1250075520 121 4 361,0 4 361,0 4 361,0 13 083,0 286  

детей из числа 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

находятся на 

воспитании в 

семьях граждан 

018 07 09 1250075520 129 1 317,0 1 317,0 1 317,0 3 951,0 

018 07 09 1250075520 244 718,4 718,4 718,4 2 155,2 

1.4.2. Мероприятие 2:                                                                                                                                  

Реализация 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

предоставления 

меры 

018 07 09 1250078460 121 109,0 109,0 109,0 327,0 11 

граждан, 

достигших 

возраста 23 лет 

и старше, 

имевшим 

статус детей- 



39 

 

№  

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)  
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 2024 

годы 

 социальной 

поддержки 

гражданам, 

достигшим 

возраста 23 лет и 

старше, 

имевшим статус 

детей-сирот, 

детей 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц 

из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

 018 07 09 1250078460 129 33,0 33,0 33,0 99,0 сирот, детей 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц 

из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

получат 

социальную 

выплату, 

удостоверен-

ную 

сертификатом 

на однократное 

приобретение в 

собственность 

благоустроенно

го жилого 

помещения 

018 07 09 1250078460 244 3,3 3,3 3,3 9,9 

1.4.3. Мероприятие 3: 

Приобретение 

жилых 

помещений 

детям-сиротам и 

детям, 

оставшимся без 

ОГХ 013 10 03 1250075870 412 - 16 353,0 16 353,0 32 706,0 приобретение 

20 жилых 

помещений для 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 



40 

 

№  

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)  
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм-

много 

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на  

2022 - 2024 

годы 

попечения 

родителей, 

лицам из числа 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

родителей, лиц 

из числа детей- 

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

Итого по задаче 4          6 541,7 22 894,7 22 894,7 52 331,1  

2. В том числе            

2.1. Управление  

образование 
  х х х 81 939,5 77 842,8 77 842,8 237 625,1 

 

2.2. Администрация 

ЗАТО  

г. Зеленогорска 

  х х х 6 541,7 6 541,7 6 541,7 19 625,1 

 

2.3. ОГХ   х х х - 16 353,0 16 353,0 32 706,0 
  

 


